r

ICÂMARA municipal
"^OTOCOLC

Ollí 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA MUr^iCirAl DE ITAPEV!

íiNCAM N^^E SE

C 5 0U1/2021

INDI( jo 2040/2021

Caroline Freiria
es

Súmula: ''Indico a implantação de sinalização de
solo indicativa de estabelecimento hospitalar, em
frente ao AME de Itapevi. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que
seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para a implantação de sinalização de solo indicativa de
estabelecimento hospitalar, em frente ao AME de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de muitos usuários da unidade do AME de Itapevi, os
quais relatam a dificuldade de parar momentaneamente para o desembarque de

pessoas idosas que tem horário marcado nessa unidade de saúde, os quais muitas
vezes estão debilitados e ter de parar longe da unidade acaba gerando desgastes a
esses pacientes.

Tendo em vista o grande trabaiho da atuai gestão. Indico a implantação de

sinalização de solo Indicativa de estabelecimento hospitalar, em frente ao AME de

Itapevi, para que com máxima urgência, os usuários idosos ou portadores de
deficiência possam parar com mais tranqüilidade em frente ao AME para desembarque.

Sala das Sessões Benvíndo Moreira Nery, 01 de outubro de 2021.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

1* Secretária

R Arnalâe SeroiQ Cerdeire dat Neves. 80
vila Neva Itapevi • lt»p«vl-SP • 08894-080

+55 n 4141-4472
www.camaraltapavl.ip.gov.dr

umüUB camaraltapevi